Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 16/05/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  004141/2025

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitação de providências no sentido de determinar, com a possível urgência, ações de:

a)  disponibilização do uso de banheiro público nas praças em que são realizadas
ações do Programa "Praça Cervejeira", instituído por meio do Decreto Municipal nº 15.914/23.

b) ampliação do horário de funcionamento do banheiro público, para até as 23h00,
nas praças em que são realizadas ações do Programa "Praça Cervejeira", instituído por meio do
Decreto Municipal nº 15.914/23.

O pedido possui justificativa nas informações que o deferimento dos requerimentos,
supra, significarão o melhor atendimento aos munícipes que frequenta a iniciativa de fomento ao setor
cervejeiro de Juiz de Fora que, como tal, valoriza as cervejarias artesanais e do produto cerveja,
importante ativo turístico, cultural e econômico da cidade

Por oportuno, ficamos no aguardo da resposta formal à presente solicitação.

.

Palácio Barbosa Lima, 08 de maio de 2025.

Roberta Lopes Alves
Vereadora Roberta Lopes - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148965

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-05-16T12:58:32-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos